

II Wojewódzki Zjazd Korespondentów Robotniczych i Chłopskich „Nowin Rzeszowskich“

W dniu 18 maja br. — pod hasłem dalszej aktywizacji korespondentów w walce o terminową realizację trzeciego roku planu — odbył się w Rzeszowie II Wojewódzki Zjazd Korespondentów Robotniczych i Chłopskich „Nowin Rzeszowskich“.

Obrody otworzył tow. Wawelski kier. działu korespondentów. Zaszczepił funkcję przewodniczącą prezydium zjazdu zebrani powitany przez dalszej korespondentów z terenu Rzeszowa tow. Merit Baran. W prezydium zasiadali: tow. Hołasiński — KW, PZPR, Arasimowicz — redaktor naczelny „Nowin Rzeszowskich“, Anna Regala — przewodnicząca pracy WSR, Ignacy Wierski — członek Zarządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, Stanisław Becezek — korespondent z Przeworska.

Referat o zadaniach jakie stoją przed korespondentami robotniczymi i chłopskimi gazy partyjne wygłosił tow. Henryk Arasimowicz, redaktor naczelny „Nowin Rzeszowskich“.

Dyskusję w której zabrało głos 15 korespondentów, podsumował tow. Hołasiński.

Przodujących korespondentów wyróżniono ceniarni nagrodami. Tow. Stanisław Becezek, Tadeusz Ogrodnicki, Leona Szymbor otrzymali skórzaneteczki, Maria Baran — torbę, Adam Zaskiel, Bronisław Weleak, Stefan Kędziarski, Kazimiera Maczek, Lidka Orzechowska — wycieczne płoża i czołki, Lidka Maczek, Bezyli Wójcik, Kazimierz Kurzawa, Edmund Samborowski i Marian Jarcos portfele. Ponadto wszyscy uczestnicy zjazdu w Dzień 120 otrzymali pamiątkowe książki.

Pogrzeb Philipa Muellera potężną demonstracją przeciw militarystycznej polityce Adenauera

BERLIN. (PAP). Agencja ADN donosi, że w Monachium, odbył się uroczysty pogrzeb ofiary krwawej masakry w Essen, Philipa Muellera zamordowanego przez policję adenauerowską. W pogrzebie, który zamienił się w potężną demonstrację przeciw terrorowi policji adenauerowskiej i przeciw militarystycznej polityce rząd Adenauera, wzięły udział tysiączne tłumy ludności Monachium oraz delegacje z Francji Niemiec Zachodnich, z NRD i Niemiec.

Nad grobem Philipa Muellera przemówił przewodniczący Komunistycznej Partii Niemiec — Max Reimann. Oświadczył on między innymi:

Młodzież niemiecka nie chce już więcej interesować armii Zgłębia Rukh i amerykańskich i podległych wojennych. Protestują przeciw próbom oddania młodzieży niemieckiej w służbę imperialistów, złożyli swe życie bohater młodzieży niemieckiej Philip Mueller. Lecz ofiara jego przyczyni się do umocnienia idei nieśmiertelności w walce o pokój. Ofiara jego jest wkładem w dzieło walki o jedność Niemiec, o zwycięstwo przetrwałego narodu niemieckiego. Młodziecy z Essen i ci, którzy kierują ich ręką nie ujdą kary.

Prezydent RP Bolesław Bierut zapoznał się z postępiami robót na terenie Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej

WARSZAWA. (PAP). W dniu 16 bm. Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut odwiedził teren budowy Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej. Prezydentowi RP towarzyszyli: członkowie Rady Państwa Franciszek Józwiak i Roman Zambrowski, prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz i podsekretarz stanu w Prezydium Rady Ministrów — Jakub Berman.

Prezydent RP, oprowadzany przez naczelnego architekta Warszawy inż. Sigalina, zapoznał się z postępiami prac na terenie Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej, a w szczególności na placu MDM, gdzie w chwili obecnej skoncentrowany jest największy wysiłek załogi.

W odpowiedzi na osobiste zainteresowanie się Prezydenta RP pracą załogi MDM, szereg zespołów budowlanych podjął dodatkowe cenne zobowiązania produkcyjne.

*

Coraz bliższy jest termin oddania do użytku nowego wspólnego założenia urbanistyczne go nowej Warszawy — placu MDM i równocześnie coraz szybciej jest tempo prac, coraz bardziej potęguje się ofiarność i żapał załogi, która realizuje podjęte przez siebie zobowiązania — ukoczona robót do dnia 22 lipca br.

W dniu 17 bm., jedna z załóg roboczych — zespół budowlany blok 5-B, który zamyka plac od strony południowo-zachodniej, odniósł nowy, wspaniały sukces. Na 2 tygodnie przed ustalonym w harmonogramie terminem zakończono betonowanie gruntu wleczące go budynek, umożliwiając tym samym o 2 tygodnie wcześniej rozpoczęcie robót przy budowie kamieniczkarskich.

Do niedawna jeszcze budowa tego bloku należała do najgorszych, jeśli chodzi o uzyskiwane wyniki w pracy. Dzięki kierownictwu z inż. Wówkowiczem na czele, majstrom Frankowskim, Berentow i Filipiakow, którzy potrafili właściwie zorganizować pracę, wprowadzić na budowę planowane dobowe, którzy potrafili zmobilizować odpowiednio załogę dzięki ofiarnej pracy całego zespołu roboczego — bu dowia wyszła się na czolowe miejsce spośród innych i wykonała do dnia 17 bm. roboty, których wykonanie przewidywał harmonogram do dnia 1 VI. br.

Na odbyłej w dniu 17 bm. masowej załoga bloku 5-B zobowiązała się przyspieszyć wykonanie dalszych swych zadań o 3 dni. Brygady czołowe: Szewczyka, Jońskiego, Winuka, Kwastborskiego, Węcorka i Daszkowskiego postawiły przyspieszyć wykonanie swych zadań o 15 dni.

Apel przedstawicieli kościołów i zreszeń religijnych Związku Radzieckiego do kościołów, zreszeń religijnych, duchowieństwa i wiernych całego świata

MOSKWA. (PAP). W Zagoskii pod Moskwą odbyła się ostatnia konferencja przedstawicieli wszystkich kościołów i zreszeń religijnych Związku Radzieckiego, poświęcona walce o pokój.

Uczestnicy konferencji uchwaliли następujący apel: — Duchowni i wierni wszystkich wyznań i wszystkich krajów świata!

Zmłodzieży rosyjskiego kościoła przewodzanego w dniach od 9 do 12 maja odbyła się konferencja przedstawicieli wszystkich kościołów i zreszeń religijnych Związku Radzieckiego, zwołana w celu omówienia problemu obrony po koju na całym świecie.

Wszyscy milujący pokój ludzie są ograniczeni twierdzą, gdyż czują, że atmosfera między narodowa zatruwana nienawiścią strachem i pogłoskami o wojnie pogarsza się z każdym dniem. Wiele ludzi zdaje sobie sprawę z niebezpieczeństwa, lecz nie wszyscy wiedzą co jest źródłem tego niebezpieczeństwa, a niektórzy ulegają fałszywej propagandzie dopatrując się źródła niebezpieczeństwa nie tam, gdzie się ono w rzeczywistości znajduje. Dlatego też począł się on być na uboczu walki, bądź też są pełni wątpliwości i niezdecydowania, bądź wreszcie znajdując się pod wpływem straszących pokroju tendencji. Spoglądając ze smutkiem na taką sytuację wielu wierzających poza granicami naszego kraju, my, przedstawiciele wyznań istniejących na obszarze Związku Radzieckiego uważamy, że obowiązkiem naszym jest stwierdzić, że według naszego przekonania źródło wojny znajduje się nie tu, gdzie ludzie pracując nieustannie stwarzają warunki wspólnego zwycięstwa.

Na me potrzeby wydobycia na światło dzienne olbrzymich przykładów męstwa, przeobrażeń nienawiści do czło wieka, i zakusów, które opa-

nowały umysły dzisiejszych zapożłowanych wojny. Niech te zakusy, również odrażające jak samo uczucie nienawiści i również po tożne jak bomby atomowe i śmiercionośne bakterie, nie zatruwają ducha narodów i nie wywołują wśród nich wzd-żmian złowrożej ochłady.

Nie możemy jednak przynikać oczu na fakt istnienia ruchu ciemnych sił, jak również nie powinniśmy poddawać się nieszczęśliwym iluzjom nadziei. Powinniśmy wyzwać ludzi do walki przeciwko wszystkim i wszystkim, a nie przeciwko bliźnim, przeciwko wrogom pokoju, a nie przeciwko prawdziwe nowego ustroju, którego nie chcą uznać zwolennicy wojny. Obowiązkiem naszym jest przypominać ludziom wierzającym na całym świecie, że są żywymi uczestnikami wydarzeń dzisiejszych, a nie stojącymi na uboczu widzącymi bity, w której walce są nasze wspólne losy.

Oto dlatego wzywamy wszy stkie kościoły i wszystkie zreszenia religijne całego świata, by dopomogli swym narodom w walce o utrzymanie pokoju.

Świadomci wielkości i słuszności sprawy, jak również w poczuciu obowiązku, wynikającego z naszego powołania, musimy w tej bezpośredni udział w tej walce. Popieramy apel Świątowej Rady Pokoju, wzywający do pełnienia agresji i do walki we wszystkich krajach propagandy wojennej wzmacniającej nienawiść i wrośność. Musimy wnieść moralną tamę przed rozpamiętaniem namletności, które podrażniają do agresji przeciwko spokojnym mieszkańcom, i potępić je z całym, łącznie zbrodniczym moralnością i godnością. Abyśmy usunąć strach i nieufność, niechaj ludzie wierzający wszystkim krajom domagają się zakazu broni atomowej, chemicznej i biologicznej oraz wszelkiej innej broni masowej zabójczej, niechaj domagają się powo-

nego, jednoczesnego i kontrolowanego rozbrojenia zarówno wielkich jak i małych państw, niech domagają się położenia kresu wojnie nie tylko w Korei lecz wszędzie, gdziekolwiek jest toczy.

Podporządkując agresję amerykańską w Korei, jesteśmy głęboko przekonani, że wszystkie kościoły i zreszenia religijne na całym świecie są gotowe poprzeć czynnie apel biura Świątowej Rady Pokoju i kwietnia br. „przełożyć woj nie bakterijonowej“.

Dopóki wojna nie staje się karą dla złych ludzi, trzeba od sunąć się od nieuczciwości ich słów i czynów, wzywających do wojny i żądać, aby wielkie mocarstwa zawarły Pakt Pokoju, który powinien się stać najszerszym podłożem trwałego pokoju.

Oto zadania, jakie stawia przed wierzającymi wszystkim krajów świata sprawa utrzymania pokoju.

Nie może być wątpliwości, że wszystkie religie są jedne, myślenie jest ich źródłem i utożwielenie pokoju, tak samo jak nie można wątpić, że każda z nich na swój sposób wielbi Boga. Wśród nas, ludzi wierzających, nie ma czciścieli zła i nieprawdy. Nie ma sług ścierpy i zniszczenia. Nie ma nieprzyjaciół Boga. Przekonani, wszystkim religiom, bez względu na istniejące różnice, ponierają w czelwictwo dążenie do jedynej prawdy. Wszystkie wyznania upromienia niedościgną rzeczywistość idealnymi dobrami i sprawiedliwością i rozszerzają nasz świat ziemski do nieba, a doczesne życie na ziemi do granic wieczności.

Dlatego też troska o między narodowy pokój jest przworodną rzeczą. Nie na szkodę przedstawicieli wszystkich kościołów i zreszeń religijnych Związku Radzieckiego zebrał się dla omówienia sprawy o-

Plenum Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Rzeszowie

W dniu 17 maja 1952 r. w sali Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej w Rzeszowie, odbyło się Plenum Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Plenum poświęcone było sprawie realizacji uchwały grudniowej KC PZPR dotyczącej wzrostu i regulowania składu Partii.

Udział w Plenum KW wzięli członkowie KC PZPR — kierownik Wydziału Organizacyjnego KC tow. Władysław Dworakowski.

Referat wygłosił I sekretarz KW PZPR tow. Arkadiusz Łaszewicz. W dyskusji nad wygłoszonym referatem głos zabrało ponad 20 towarzyszy. W dyskusji również przemawiał członek KC PZPR tow. Dworakowski.

Podsumowania dyskusji dokonał I sekretarz KW PZPR tow. Łaszewicz.

Do problematyki Plenum poroicimy w specjalnych artykułach.

Depesza PKOP do Krajowej Konferencji Brytyjskiego Komitetu Obrony Pokoju

WARSZAWA. (PAP). W związku z rozpoczynającą się w dniu 18 bm. Krajową Konferencją Brytyjskiego Komitetu Obrony Pokoju w Londynie, PKOP przesłał depeszę treści następującej:

Nie mogąc włączyć udziału w Waszej konferencji na skutek odmowy wydania wiz wjazdowych przez władze angielskie dla naszych delegatów, przesyłamy tą drogą serdeczne, bra-

terskie podziwiania wszystkim angielskim obrońcom pokoju walcącym o przyjazną, pokojową, współpracę między narodami. Wasza ofiarna walka przeciwko podżeganiu wojennym, którzy prowadzą zbrodniczą wojnę w Korei nie cofając się przed zastosowaniem bro ni atomowej, zdobyła Wam głęboką sympatię i solidarność polskich obrońców pokoju.

Do tych właśnie oczekiwań, zastraszonych, wahaających się i zwlekających, lecz potrzebujących pokoju i wierzających w pokój ludzi, chciałobyśmy zapowiedzieć, aby uwierdzili sobie wspólne niebezpieczeństwo i by przedkładali umia sprawę utrzymania pokoju w wasze ręce i będą broniły jej do końca“.

Z tą właśnie myślą zwracamy się z apelem przede wszystkim do chrześcijan, powiadamy: — Odpowiedzialność Wasze za utrzymanie pokoju jest szczególnie wielka, albowiem groźba wojny pochodzi od zeznań chrześcijańskich. Alotli in ci kolokwacja powołania Wam najbardziej pomysłnie służyć sprawie utrzymania pokoju, co wymaga od Was nie przekładania jakiegokolwiek ustroju społecznego nad inny, lecz tylko wzmocnienie wobec obowiązku religijnego. I kiedy z namacną odważną pomocą składacie opinie publiczną na rzecz pokoju, to nie tylko wywaracie dodatni wpływ na swe rządy, lecz oprócz tego zaoferujecie zarzutowi ze strony naro-

dów należących do innych wyznań, że życie Wasze nie odpowiada wymaganiom wiary chrześcijańskiej.

Z gorącym apelem zwracamy się do duchownych i wiernych wyznania mahometanistycznego i buddyjskiego w krajach kapitalistycznych, kolonialnych i zależnych. Gdziekolwiek doświadczają przeszłości i nie mając ciężka sytuacja tych narodów w chwili obecnej dowodzi, że wielkim dobrodziejstwem byłoby dla nich długotrwałe pokój. Pakt Pokoju za wartu w ramach Organizacji Narodów Zjednoczonych umożliwiły tym narodom wywalczenie na drodze pokojowej prawa do samostanowienia i wypełnienia zobowiązań, skutków kolonialnej polityki mocarstw imperialistycznych.

Do czynności walki o pokój wzywamy również wierzających Żydów na całym świecie, którzy popierając pokój nie mniej niż wszystkie inne narody. Mołna by było nie wspominać o tym, gdyby do walki o pokój nie weszły ich sławne ofiary wojny, Barchanawidzi, Dżahar, setki war wianych i innych kawałków krwi oraz ostatnie wojny światowe.

Tak więc w naszym prochu do kościołów, zreszeń religijnych, do duchowieństwa i wiernych wszystkich wyznań całego świata pozostajemy:

Jednocześnie się z narzmi swych krajów w walce o pokój i postawiamy swe ręce w dobrej i szlachetnej pomocy światowej polityki wyzwalającej nową wojnę światową!

Wówczas groźne chmury przelatujące niebo, spłyną na ziemię nie gorączką smole, nie żłobącym granatami bomb atomowych i nie miliardami szlachetnych chorobami powstającymi z zbrodniczymi osądami, lecz zbrodniami naszą łaskawości, która będzie żywić pokorną wiara pokój, zapewne przetrza nas w sercach ludzkich.

Niechaj pokój zapamięta na całym świecie!

Delegacja rządowa Koreańskiej Republiki Ludowej przybyła do Warszawy

WARSZAWA. (PAP). Do Warszawy przybyła rządowa delegacja Koreańskiej Republiki Ludowej z ministrem Handlu Tien-Siu na czele. Delegacja przyjechała w celu złożenia rządowi i narodowi polskiemu podziękowania za dary naszego społeczeństwa dla walczącej Korei oraz w celu przeprowadzenia rozmów w sprawie układu handlowego między obu zaprzyjaźnionymi krajami.

Premier Cyrankiewicz przyjął koreańską delegację rządową

WARSZAWA. (PAP). Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął w dniu 17 bm. przebywającą w Polsce delegację rządową Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej pod przewodnictwem ministra Handlu Tien-Siu.

Delegację komunistyczną ambasador nadzwyczajny i pełnomocny KRDL w Polsce Cui Ir.

Druga stołeczna konferencja wyborcza ZMP

WARSZAWA. (PAP). W udziale ponad 200 delegatów — robotników, studentów, uczniów, żołnierzy i kadetów, rozpoczęła w dniu 17 bm. obrady II stołeczna konferencja sprawodawcza-wyborcza Związku Młodzieży Polskiej.

Długotrwala sesja zgromadzenia zbierała przybyłych na salę obrad delegatów młodzieży radzieckiej z sekretarzem Komitetu Centralnego Komсомоłu — Z. Fiodorową na czele.

Referat na temat 2-letniej działalności stołecznej organizacji ZMP. Jej osiągnięć w pracy produkcyjnej, nauce i w niektórych innych organizacjach — wygłosił dotychczasowy przewodniczący Zarządu Stołecznego ZMP — Zygmunt Kozłowski.

Do młodzieży przemawiała następnie sekretarz KC Komсомоłu — Z. Fiodorowa, która w imieniu całej młodzieży radzieckiej, w imieniu wielomilionowego Komсомоłu przekazała bohaterstwu młodzieży Warszawy gorące pozdrowienia.

Następnie wywazała się żywa dyskusja, w której głos zabierali aktywiści z zakładowych, szkolnych i uczelnianych organizacji ZMP.

Prasa chińska o azjatyckiej konferencji obronców pokoju

PEKIN. (P. P.). Chińska opinia publiczna przyjęła z ogromnym zainteresowaniem wiadomość, że wkrótce zebrać się ma konferencja obronców pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku. Liczne artykuły na ten temat zamieściła prasa szanghajska.

Dziennik „Wengurboo” pisze, że przyzwała konferencja nie tylko odpowiada pragnieniom szerokiego mas ludowych kręgów Azji i strefy Pacyfiku, lecz wyraża również dążenia narodów całego świata.

Lombardo Toledano kandydatem na prezydenta Meksyku

NOWY JORK. (PAP). Agencja Associated Press donosi z Meksyku, że rada narodowa do spraw wyboru nowego prezydenta zawziewa kandydatem Lombardo Toledano, popieraną przez koalicję wyborczą „Partis Nacjonales” i „Komunistycznej Partii Meksyku”. Wybory prezydenta w Meksyku odbędą się 6 lipca rb.

Imponujące wyniki w wykonywaniu zobowiązań uzyskały tysiączne rzesze budowlanych

WARSZAWA. (PAP). Zapał i entuzjazm, z jakim świat pracy podejmował i realizował zobowiązania produkcyjne, czując 60 rocznicę urodzin swego Prezydenta i święto 1 Maja, objął podobnie jak i w innych gałęziach naszej gospodarki, tak i w budownictwie niespotykaną dotąd ilość zakładów pracy i załóg roboczych. Ogółem zobowiązania podjęło 227.102 pracowników budownictwa.

O masowości podejmowanych w roku bież. zobowiązań świadczą porównania z rekordem ubiegłym w którym na część 1 Maja zobowiązania podjęło 90.458 pracowników budownictwa.

Masowość i konkretność zobowiązań, których ogólna wartość wynosiła 158.945 tys. zł, ich przedmiotowa w przeważającej części realizacja pozwoliła nie tylko na wykonanie z nadwyżką przez całe budownictwo planu I kwartału br., ale zapewniła trwałe zdobycze, które ułatwiają i usprawniają dalszą pracę naszego budownictwa.

Przykładem tych osiągnięć jest in. poważny rozwój nowych form współzawodniczącej pracy. Podczas gdy np. w IV kwartale ub. roku nowe formy współzawodniczącej pracy objęły m. in. 1.810 brigad skupiających ponad 13 tys. robotników, to dzięki realizacji zobowiązań w I kwartale br. nowe formy współzawodniczącej pracy objęły m. in. 2.356 brigad z 21.304 robotnikami.

Te nowe formy współzawodniczącej o tytuł najlepszej załogi brigady i najlepszej w zawodzie, w których społeczny nacisk polityczny jest na zespoleniu pracy, doprowadziło

zajęcej części realizacja pozwoliła nie tylko na wykonanie z nadwyżką przez całe budownictwo planu I kwartału br., ale zapewniła trwałe zdobycze, które ułatwiają i usprawniają dalszą pracę naszego budownictwa.

Przykładem tych osiągnięć jest in. poważny rozwój nowych form współzawodniczącej pracy. Podczas gdy np. w IV kwartale ub. roku nowe formy współzawodniczącej pracy objęły m. in. 1.810 brigad skupiających ponad 13 tys. robotników, to dzięki realizacji zobowiązań w I kwartale br. nowe formy współzawodniczącej pracy objęły m. in. 2.356 brigad z 21.304 robotnikami.

Te nowe formy współzawodniczącej o tytuł najlepszej załogi brigady i najlepszej w zawodzie, w których społeczny nacisk polityczny jest na zespoleniu pracy, doprowadziło

planów produkcyjnych do świadomości całej załogi, oszczędzanie i wysoki poziom jakości pracy posiadają nie zmniejszając rolę dla rozwoju naszego budownictwa.

O wiele szerszy niż dotąd udział w zobowiązaniach wzięł personel inżynieryjno-techniczny wnosząc poważny wkład w ogólną wartość zobowiązań budowlanych.

Dzięki realizacji zobowiązań szeregi produkcyjnych pracowników budownictwa, jak m. in. zespół betonarzy Wybudza z Gdańska, grupa murarzy z Łodzi, robotnik kamieniolarzy w Strzegomiu — Pawlak i in. już w kwietniu br. zameldowali o wykonaniu zadań przypadających na nich według obowiązujących norm na okres 6 lat.

Oibryzmia fala protestów przeciwko militarystycznemu „układowi ogólnemu”

BERLIN. (PAP). W piątek demonstrowało w Hamburgu przeszło 150 tysięcy robotników i pracowników umysłowych przeciwko militarystycznemu „układowi ogólnemu”, jak również przeciwko nowemu drakońskiemu regulaminowi, narzuconemu zakładom chłodniczo-nieelektrycznym przy pracy przez rząd Adenauera. Była to największa z dotychczasowych demonstracji chłodniczo-nieelektrycznych przeciwko zgubnej polityce rządu bismarckiego.

O godz. 14 w Hamburgu przez wazna została praca, a nieco później uległa przerwie dla komunikacja miejska. Na plac przed Domem Związków Zawodowych w Hamburgu podążyły z różnych części miasta długie pochody.

W Monachium uchwalono zorganizować w najbliższych dniach na terenie całej Bawarii wiece i zebrania w celu zaprotestowania przeciwko „układowi ogólnemu” oraz przeciwko regulaminowi w zakładach pracy, pozostającemu w związku z „układem ogólnym”.

Postępowa młodzież uniwersytecka w Frankfurtu nad Menem, wysłowała do ministra Spraw Wewnętrznych w Bonn, Lehra depeszę protestującą przeciwko terrorowi policyjnemu wobec młodzieży niemieckiej.

W Berlinie (PAP). Jak podaje agencja ADN, w całym Niemczech Zachodnich szereży się fala protestów przeciwko zamierzonemu podpisaniu przez Adenauera wojennego „układu ogólnego” oraz przeciwko zbrodniczym terrorowi policji adenauerowskiej.

Na nadzwyczajnym posiedzeniu bawarskich związków zawodowych w Monachium uchwalono zorganizować w najbliższych dniach na terenie całej Bawarii wiece i zebrania w celu zaprotestowania przeciwko „układowi ogólnemu” oraz przeciwko regulaminowi w zakładach pracy, pozostającemu w związku z „układem ogólnym”.

Amerykianie przeciwko stanowisku rządu USA w sprawie wymiany jeńców w Korei

NOWY JORK. (PAP). W Stanach Zjednoczonych opinia publiczna protestuje nadal przeciwko stanowisku rządu amerykańskiego w sprawie wymiany jeńców wojennych w Korei.

Jak donosi „Daily Worker”, w ubiegłym tygodniu piąty dorocznyjazd organizacji „Amerykanie — byli jeńcy wojenni” w obecności 400 delegatów uchwalili rezolucję domagającą się, aby rząd USA wyraził zgodę na wymianę wszystkich koreańskich i chińskich jeńców wojennych na wszystkich amerykańskich jeńców wojennych. Rezolucja przyślana została telegraficznie do dowódcy amerykańskich sił zbrojnych na Dalekim Wschodzie.

Na lamach dziennika „New York Herald Tribune” wybitny prawnik nowojorski John Huxley Clark, zamieścił list otwarty, w którym krytykuje stanowisko

USA w powyższej sprawie. Kwintes jeńców wojennych — pisze on — nie wydaje mi się sprawą, z powodu której warto prowadzić niekończącą się wojnę, jak chcą tego widocznie nasi generalowie... Nie pytaliśmy przecie naszych jeńców — Niemców, Włochów czy Japończyków — czy chcą wrócić tam, skąd przybyli. Czemuż więc obecnie zdają jenu takie pytanie Koreańczykom i Chińczykom?

USA w powyższej sprawie. Kwintes jeńców wojennych — pisze on — nie wydaje mi się sprawą, z powodu której warto prowadzić niekończącą się wojnę, jak chcą tego widocznie nasi generalowie... Nie pytaliśmy przecie naszych jeńców — Niemców, Włochów czy Japończyków — czy chcą wrócić tam, skąd przybyli. Czemuż więc obecnie zdają jenu takie pytanie Koreańczykom i Chińczykom?

Obrazy prezydium Czechosłowackiego Frontu Narodowego

PRAGA. (PAP). Dnia 15 maja odbyło się w Brnie rozszerzone posiedzenie prezydium Centralnego Komitetu Akcji Czechosłowackiego Frontu Narodowego. W posiedzeniu wzięli udział prezes i przewodniczący Centralnego Komitetu Akcji Frontu Narodowego — Zapotocky, przewodniczący Zgromadzenia Narodowego i Sekretarz Generalny Centralnego Komitetu Akcji Frontu Narodowego — John, członkowie rządu czechosłowackiego i pełnomocnicy Słowackiej Rady Narodowej, deputowani Zgromadzenia Narodowego i

Słowackiej Rady Narodowej, przewodniczący okręgowych komitetów narodowych, przedstawiciele wszystkich partii i organizacji wchodzących w skład frontu narodowego oraz przewodniczący Zgromadzenia Narodowego John. Następnie zabral głos Zapotocky.

W przemówieniu swym Zapotocky podkreślił, że najważniejszym wydarzeniem w życiu kraju w roku obecnym było uchwalenie budżetu państwowego na 1952 r., który jest wyrazem dążenia narodu czechosłowackiego do pokoju i światła oraz ospaniałym budownictwie nowej socjalistycznej Czechosłowacji.

Mówca podkreślił, że w Czechosłowacji rozwijała się wółka, pokojowa, twórcza praca. Wzmocnienie obrony Czechosłowacji nie powstrzymało marszu naprzód i nie zahamowało budowy nowego, szczęśliwego życia na odcinku gospodarki narodowej i kultury. Mówca wskazał na ogromny wzrost wydatków na rozwój oświaty, ubezpieczeń społecznych itd.

Następnie Zapotocky omówił niektóre organizacyjne posunięcia Frontu Narodowego, — jak reorganizacja stowarzyszeń kolebkowych i związków rolniczych.

Chemicy radzą nad wykorzystaniem surowców siarkonośnych do produkcji kwasu siarkowego

WARSZAWA. (PAP). W drugim dniu konferencji chemików dotyczącej zagadnień surowców mineralnych, obrady były w sekcji emawiającej surowce siarkonośne. Wiceminister Akromat podzielił się w swoim referacie z uczestnikami konferencji osiągnięciami i trudnościami zakładów w Wroclawie, produkującego kwas siarkowy z krajowego surowca anhydrytu. Następnie prof. Weychert podał wyniki swoich badań nad technicznymi podstawami procesu produkcji kwasu siarkowego z gipsu i anhydrytu.

Inż. Niesubowicz w referacie o krajowych złóżach gipsu i anhydrytu zwrócił uwagę na konieczność prowadzenia intensywnych badań geologicznych dla potrzeb przemysłu. Prof. Brodziszewski wywnioskował w referacie projekt szerokości prac związanych z wykorzystaniem dwutlenku siarki z rozcieńczonych przemysłowych gazów odciekowych. Z wielką uwagą wysłuchali zabran referatu prof. Ciborow skiego, który przedstawił wyniki swoich ciekawych badań nad wykorzystaniem najuboższych źródeł siarki. Badania te mogą znacznie zwiększyć produkcję kwasu siarkowego w istniejących fabrykach bez większych inwestycji.

Podczas dyskusji nad referatami zabrali m. in. głos wybitni naukowcy analitycy — prof. Maib i prof. Malec oraz naukowcy z Niemieckiej Republiki Demokratycznej — dr Reismann i dr Heinke. Podzielili się oni wynikami swoich nowych badań i osiągnięć z dziedziny technologii stosowania nowych surowców. W dyskusji wzięło również udział kilkunastu mówców — przedstawicieli wyższych uczelni i zakładów przemysłowych z całego kraju.

Przegląd wydarzeń

Dziwne koleje losu przeszedł pewien raport. Zredagowany przez admirała Fichtelera, szefa sztabu generalnego Floty USA, został przesłany do tzw. Krajowej Rady Bezpieczeństwa USA. Działo się to w styczniu br. Przejęty przez brytyjski wywiad, odpiis raportu wyłożył na biurku redaktora naczelnego francuskiego dziennika reakcyjnego „Monde”, który opublikował go w jednym ze swych numerów.

Opublikowanie tego ściśle tajnego i jakże kompromitującego raportu jest przejawem walki, którą nie od dziś toczą pomiędzy sobą imperializm amerykański i imperializm brytyjski. Nie jest przypadkiem, że opublikowanie raportu nastąpiło w chwili, gdy pomiędzy imperialistycznymi konkurentami rozgorzała walka o kierownictwo starostwa w agresywnej armii atlantyckiej, w chwili, gdy walka o wpływy w rejonie śródziemnomorskim przybiera na zacięłość.

Zaburzenia w „rozkładzie jazdy”

Sprzecznosci wystąpiły w całej jasnowarciu w rokowaniach dotyczących układu w sprawie tzw. „armii europejskiej”. Został on wprawdzie 9 maja parafowany w Paryżu przez przedstawicieli krajów Europy Zachodniej, ale zarówno przebieg rokowań, jak i niektóre ustępy w treści układu wyraźnie świadczą, że nie może być mowa o jedności w obzbie agresorów. Mimo dużego nacisku Waszyngtonu, układ został parafowany w formie niepełnej bez uzgodnienia tak ważnej sprawy jak wkład finansowego poszczepólnych partnerów i wysokości kontyngentów poszczepólnych krajów.

Klucz

Układ o „armii europejskiej” traktowany jest przez Waszyngton jako wstęp do tzw. „układu ogólnego”, który Waszyngton pragnie za wszelką cenę jak najszybciej zawrzeć z Adenauerem. Waszyngtońskie wysiłki z czasem trafia. USA pragną, by podpisy pod układem zostały złożone do 20-go maja br. gdyż inaczej kongres amerykański nie zdąży ratyfikować układu przed półroczną przerwą w obradach.

Dzień po dniu Adenauer konferuje z wysokimi komisarzami. Prasa zachodnio-niemiecka i prasa amerykańska wwołują do postępców. Z lamów prasy amerykańskiej poduszają się głosy bijące na alarm. I tak np. „New York Times” pisze, że „całemu planowi, który jest kluczem do obrony Europy grozi klęska”. Ale o tym, że plan ten, utrwalający rozbiście Niemiec i legalizujący na czas nieokreślony okupację Niemiec Zachodnich jest istotnie kluczem — ale do przygotowania agresji — w pełni zdają sobie sprawę miliony Niemców i dlatego walkę przeciwko „układowi ogólnemu” traktują jako najwazniejszy obowiązek, świadomi, że walczą w obronie zagrożonego pokoju, w obronie śmiertelnie zagrożonej ojczyzny.

Polala się krew patriotów

W Essen, mieście zachodnio-niemieckim polala się krew. W wyniku bestialskiej masakry uczestników zlotu młodzieżowego zabity został 21-letni Philip Mueller. Padł, jako pierwsza ofiara „układu ogólnego”.

Terror i prowokacje — oto metody, przy pomocy których Adenauer pragnie narzucić narodowi niemieckiemu „układ ogólny”, przy pomocy których pragnie oddać młodzież niemiecką pod rozkazy nowego gaulitera Europy gen. Ridgway'a, Ridgway'a zwanego „generałem — zarządcą”.

Czytajcie gazety

Burzy się w nas krew, gdy czytamy, że lubożbroja Ridgway, człowiek, który wojnie przy pomocy zarzących owadów, przyjeżdża na miejsce Eisenhowera, któremu amerykańscy imperialiści w dowód uznania za zasługi położone w dziele przygotowania trzeciej wojny światowej, szczytają hotel prezydencki. Wstąpi i nieważki budzą w nas wrażliwość o torpedowaniu przez amerykańskich napaścików rekwizyt rozejmowych w Korei, dokąd na nasłupie Ridgwaya Waszyngton posłał gen. Clarka.

Ale z tych samych dzienników, z tych samych tygodników ery czasopiśmi dowiadujemy się o rzeczach, które napędzają nas oumą, radością, które umacniają w nas wiarę w człowieka, wiarę w zwycięstwo sprawy pokoju. Do rządu takich wiadomości należą zwycięskie meldunki o radzieckich budownictwach komunizmu należą donoszące, że dosłownie z każdym dniem, z każdą godziną wody Donu zbliżają się do wód Wólgi, że każdego końca montaż Cymlańskiej Elektrowni Wodnej, że z godziny na godzinę wzrasta poziom wody na Morzu Cymlańskim.

WZROST DZIECI
LIECZNIKI WZROSTKOWI

379.700
360.800
74.800

1950 1951 1952 PLAN

O pracy bibliotek miejskich w Ropczycach i Stalowej Woli

Dobre prace biblioteka miejska w Ropczycach. Jest to zasługa bibliotekarki ob. Wandy Lisowskiej. W godzinach wypoczynku penje w bibliotece duży ruch. — 120 dziennych wypożyczeń, to powyższa cyfra.

Biblioteka ropczycka ma 1015 stałych czytelników w tym najwięcej młodzieży szkolnej. W ciągu ubiegłego roku było ponad 19 tys. wypożyczeń. Biblioteka zorganizowała ponadto 5 wystaw książek, które oglądano ponad 2,5 tys. osób oraz 12 odczytów na tematy literackie.

Największym powodzeniem cieszą się książki pisarzy radzieckich, między innymi „Cichy Dom” Szolochowa, który nieustannie wędruje z rąk do rąk czytelników. Duże zainteresowanie

wśród młodzieży szkolnej wzbudzają książki naukowe.

Bibliotekarka, ob. Lisowska prowadzi także akcje propagandy czytelnictwa. W gablotkach i na ścianach biblioteki umieszczone są krótkie recenzje z najbardziej popularnych książek. Tym samym celom służy także gazetka ściana. Obecnie zapoznaje ona czytelników z życiem i twórczością wielkiego pisarza rosyjskiego Mikołaja Gogola.

Szczególnie troskliwe opiekują się bibliotekarka byłymi analfabetami, których w roku ubiegłym w bibliotece zarejestrowało było 15, jak również nowymi czytelnikami, pomagając im w doborze odpowiedniej literatury. Przelagadaje karty czytelników często znajdujemy tam wypisany zawód — chłop, robotnik.

W lwierzycach trzeba uruchomić zlewnię mleka

Ekipa łączności miasta z wsią, złożona z 7 pracowników Sedziszowskich Zakładów Przemysłu Drzewnego, wyjechała onegdaj do lwierzyc odległych 8 km od Sedziszowa. Zadaniem ekipy było zapoznać bliżej mieszkańców tej gromady z dekretem rządu o planowej dostawie mleka. Na zebra nie przybyło około 70 proc. ogólną ludność.

Uwaga wyjeżdżającym na wczasy i do uzdrowisk w strefie nadgranicznej

Wczasowicze, turyści, uczestnicy obozów, kolonii i wycieczek zbiorowych, oraz osoby przebywające w sanatoriach i domach leczniczo-profilaktycznych w strefie nadgranicznej powinny pamiętać, że w roku bieżącym, podobnie jak w roku ubiegłym, obowiązują ich przepisy, dotyczące m. in. posiadania odpowiednich dokumentów i zaświadczeń.

wnieść wniosek jak należy usprawnić dostawę mleka w tej gromadzie. Kilka kilometrów drogi do zlewni naraziła ludność miejscowa na niepotrzebną stratę czasu przy dostawie mleka. Poza tym daje się bardzo odczuwać brak odpowiednich naczyń do przenoszenia mleka.

Zwracamy się przeto do Powiatowego Zakładu Mleczarskiego w Debicy, by otworzył drugą zlewnię w gromadzie lwierzyc.

PZGS w Debicy zaś, prosimy o dostarczenie tamtejszej ludności odpowiedniej ilości naczyń. (2321)

Pracy tej okazj wysunęlioró profylaktycznych, schroniskach tu czy obozów, kolonii i wycieczek zbiorowych, oraz osoby przebywające w sanatoriach i domach leczniczo-profilaktycznych w strefie nadgranicznej powinny pamiętać, że w roku bieżącym, podobnie jak w roku ubiegłym, obowiązują ich przepisy, dotyczące m. in. posiadania odpowiednich dokumentów i zaświadczeń.

Wszystkie wymienione dokumenty należy mieć stale przy sobie i okazywać je na żądanie organów Wojsk Ochrony Pogranicza (nie dotyczy to dzieci do lat 13).

W porze nocnej dozwolone jest poruszanie się w strefie nadgranicznej wyłącznie w obrębie osiedli.

Obowiązek posiadania dokumentów związanych z pobytom w strefie nadgranicznej, dotyczy również tych osób, które przebywają na wypoczynku nie w strefie nadgranicznej, ale zamierzają udać się do tej strefy.

Należy pamiętać o obowiązku zatwierdzenia formalności meldunkowych w ciągu 24 godzin po przybyciu na miejsce. Osoby przebywające w domach wczasowych, sanatoriach, domach leczniczo-

Jest to dowodem, że książka dociera do szerokiego rzesz społeczeństwa. Biblioteka miejska w Ropczycach, spełnia ważną rolę w upowszechnieniu kultury.

Podobnymi osiągnięciami poszczycić się może również biblioteka miejska w Stalowej Woli. Liczy ona obecnie ponad tysiąc stałych czytelników. W roku ubiegłym biblioteka zorganizowała konkurs czytelnicy dla młodzieży z nagrodami książkowymi. Rokrocznie urządza się tu wystawę książek.

Obrot książek jest duży. Czytelnicy przychodzą tu nie tylko po książki, ale także po materiały potrzebne do opracowania referatów, odczytów itp. Z pomocą spieszy im zawsze chętna i utrzepna bibliotekarka ob. Lukowska.

W Dniach Oświaty, Książki i Prasy obie biblioteki zorganizowały wystawy książek, które cieszą się dużym powodzeniem wśród zwiedzających. T. S.

Uczelnie wychowania fizycznego czekają na studentów

W związku ze zbliżającym się zakończeniem roku szkolnego, przeprowadzana jest obecnie rekrutacja młodzieży do Wyższych Szkół Wychowania Fizycznego i Akademii Wychowania Fizycznego.

Uczelnie te kształcą wysoko kwalifikowanych pracowników w dziedzinie kultury fizycznej dla potrzeb szkolnictwa ogólnokształcącego i zawodowego, szkolnictwa wyższego, zrzeszeń sportowych itp.

Studia w AWF w Warszawie oraz w WSWF w Krakowie trwa już 3 lata. Absolwenci, po ukończeniu nauki, otrzymują dyplomy naukowe i dyplomy dydaktyczne i w obranej dyscyplinie.

Studenci uczelni wychowania fizycznego posiadają uprawnie-

Konkurs o tytuł „przodującej w hodowli gospodni wiejskiej”

Zarząd Główny Związku Samopomocy Chłopskiej i Zarząd Główny Ligi Kobiół ogłosił konkurs o tytuł „przodującej w hodowli gospodni wiejskiej i przodującej kolia gospodni”.

Celem konkursu jest aktywizacja kobiet w podniesieniu produkcji hodowlanej i warzyw wsielwie, przez stałe podnoszenie wiadomości fachowych, zapoznanie z nowoczesnymi metodami produkcji, stosowanie ich we własnych gospodarstwach.

Konkurs obejmuje następujące tematy: 1) hodowla bydła, 2) hodowla trzody chlewniej, 3) hodowla drobiu, 4) hodowla królików, 5) przydomowe ogródki warzywne.

Konkurs będzie trwał do 30 października br. W konkursie mogą brać udział pracujące kobiety wiejskie, członkinie kół gospodni ZSCH, członkinie ZMP, jak również kobiety nie zorganizowane. Każda uczestniczka konkursu może wybrać jeden lub więcej z podanych tematów.

Kobiety biorące udział w

konkursie wypełniają zgłoszenia konkursowe i prowadzą prace według wytycznych instrukcji len-towej, którą posiadają ZSCH i LK.

Dla wyróżnionych w konkursie kół gospodni i indywidualnych uczestniczek przyznawane będą cenowe nagrody, jak: opielacze, opryskiwacze, magiel, wyciżmaczki, maszynny do szycia, sprzęt do dziecięcych lub przedszkolnych, kupony materiałów odzieżowych, narzędzi, komplety naczyń kuchennych, teściaki, udział w wycieczkach, prawnumeraty pism i inne.

Weź udział w konkursie

Ministerstwo Kultury i Sztuki, Związek Polskich Artystów Plastyków, Stowarzyszenie Działaczy Polskich, Dział Wydawnictw Artystycznych, Graficznych RSW „Prasa” ogłoszają konkurs otwarty na hasło i plakat polityczny o następującej tematyce:

- a) walka o pokój przeciw agresji imperialistycznej, b) walka o plan 6-letni i uprzemysłowanie kraju, c) walka o wzrost produkcji rolnej i rozwój spółdzielczości produkcyjnej.

Przewidziane są następujące nagrody: za plakat: I-5 tys., dwie II-po 3,500 zł, trzy III po 2 tys. zł, cztery wyróżnienia po 1,500 zł, i pięć zakupów po 1 tys. zł. Za hasła: I nagroda — 1 tys. zł dwie II — po 500 zł, trzy III — po 300 zł.

Prace nadesłane na konkurs zostaną udostępnione publiczności na specjalnej wystawie.

Uruchomić izbę porodową w Lipsku (pow. Lubaczów)

Ubiegłego roku gmina spółdzielcza „Słońce” w Lipsku (pow. Lubaczów) przekazała Prezydium PRN w Lubaczowie budynek, celem uruchomienia ośrodka zdrowia i izby porodowej. Jednak Prezydium PRN nie podjęło żadnych starań, by uruchomić tę potrzebną placówkę i budynek kilka miesięcy stał bezczynny.

Dopiero gdy Spółdzielnia Pracy Szewsko — Cholewicka chciała przejąć to pomieszczenie dla swego użytku, wówczas Prezydium PRN zainteresowało się budynkiem i przystąpiło swego „przedstawiciela dr. Ojeńki, który spisał umowę z gminą spółdzielczą w Lipsku. Przeprowadzono początkowe prace remontowe jednak budynek nadal stoi pusty, a chorzy z Lipska muszą wyjeżdżać po porady do odległego o 32 km Lubaczowa,



WAGAWA SMAKOSZE

Przed kilku dniami pisaliśmy o tym, że amatorzy ziemniaczków z stadnym mielakiem są w powążeń kłopot. Chodziło o to, że nie zawsze te ziemniaki można w polu nie dostać. Jak nas informuje Okręgowy Prezes Instytutu Sto Delat i Barów Mlecznych przyczyną tych kłopotów są trudności lokalowe wspomnianego baru. Niezależnie jednak od tego OPD i BM wydało polecenie, rozpasowania polenienia tak, by ziemniaczki były na czas sprządzone. Amatorzy ziemniaczków ucieśną się zapewne, gdy posyemy, że jeszcze w roku bieżącym dokona się przebudowa kłoni, co w zupełności rozwiąże dotychczasowe trudności.

ZYCZENIA

Mieszkańcy Tuczyna życzą zes polowi amatorom przyk w miejscowym LZS, aby przygotował się wreszcie do wystawienia „Mo ralności pami Dulskiej”, na która od trzech miesięcy uszyści niecierpliwie czekają.

Sła tysięcy km. hez remontu

Stanisław Stępień, kierownik samochodu ORZZ przejechał na „Skodzie” sto tysięcy kilometrów bez generalnego remontu.

Jak pracuje fabryka wstążek w Jarosławiu

Fabryka Wstążek w Jarosławiu jest jednym z największych zakładów pracy na terenie miasta. Plan produkcyjny za I kwartał br. wykonano w 107 proc., a zobowiązania podjęte dla uczczenia 60-letniej rocznicy towarzysza Bieruta i święta I Maja w 103%.

W ramach tych zobowiązań majstrowali: Boruta i Kasperski przyremontowali jedno krosno administracja zaś wyprowadziła na bieżąco sprawozdawczość.

W realizacji zobowiązań indywidualnych wyróżnili się towarzyszy Mielenka, Zofia Hardyś i Helena Cwik. Na terenie fabryki dobrze pracuje kół ZMP, zrzeszające w swych szeregach 32 członków. Życie kulturalne sku-

nia się we wzorowo utrzymanej świetlicy, na ścianach której umieszczone są zdjęcia przodownic pracy i gazetki. Tam też znajduje się biblioteka licząca 500 książek, którą opiekuje się Janina Bieniasz.

W fabryce rozwinięto się również szeroko współzawodnicтво pracy. Do przodownic pracy należa m. in.: brzygdziska Maria Fadura, długoletnia pracownica w dziale snownarek, wykonująca 165 proc. normy, Maria Janaś z działu przewijaczy — 167 proc. normy, Helena Zawarżęca z działu wiewiarek — 148 proc. normy, Maria Halko z tkalni — 147 proc. normy, Zofia Szczebłowska i Materowska. (2709). Stak.

KRONIKA WOJ. RZESZOWSKIEGO

BRZÓWÓW
W dniu 11 bm. odbył się tutaj III walny powiatowy zjazd statutowy ZSL. Na zjazd przybyli m. in. poseł ob. Nawrocki i viceprezydenci: Prezydium WRN w Rzeszowie, Ostrowski.

W skład nowego Powiatowego Komitetu Wykonawczego ZSL weszli: ob. Jan Sidor, Jan Jakubik, Janina Hejnar, Józef Banal, Jan Słota, Grothowski i Ziemiański.

PRZEMYSŁ
Posiadał przemysłowy zdobył i miejsce w skali ogólnopowiatowej w akcji zbierania składek na rzecz budowy Stolicy. Ogółem przekazano na Fundusz Budowy Stolicy 92.510 złotych.

W zbiorze przoduje ludność gminy Żurawica, która wykonała plan w 379,3 proc., przekazując łącznie 39.831 zł 37 gr.

TRZCINICA
Trzciniacy (pow. Jasło) przygotowują się intensywnie do Zlotu Młodych Przewodników — Budowniczych Polski Ludowej, który odbędzie się w dniu 22 lipca w Warszawie.

M. in. Czestawa Subczyńska, zobowiązała się codziennie przez 3 godziny pomagać słabym uczniom oraz uzyskać wszystkie oceny bardzo dobre.

ZURAWICA
Ostatnio w Parowozowni PKP w Żurawicy, odbyło się walne zebranie kół ZKK. Sprawy związane z działalnością Rady Zakładowej za okres minionego roku złożył tow. Szymonowicz. W dyskusji omówiono wiele ważnych spraw związkowych, wskazano na przy czynny niedociągający i wytyczono zadaniami na najbliższą przyszłość.

W wyniku przeprowadzonych wyborów przewodniczącym rady Zakładowej został znany przodownik pracy, Soltys, a sekretarzem Szymonowicz.

Wspaniały sukces krośnięskich ratowników

Wierzące z III Zespołu KKN, ob. Mieczysław Czekanski, Jan Łaszczuk i Franciszek Rajger od dnia 23. 4. br. do 4. 5. br. uwieńczyli systemem udanym 195 metrów i w tym dniu dowiedzieli się do pokładu ropońskiego.

Ten wspaniały sukces osiągnięto w ramach współzawodnicztwa, dzięki doskonałej organizacji pracy.

Odpowiedzi redakcji

Ob. Eugeniusz Gołba — Zarówno pow. Mielec, ob. Stefania Orłós — Głuchów pow. Łańcut, Komitet Budowy Domu Ludowego — Grzeska pow. Przeworsk. — W sprawach Waszych interweniujemy, o wynikach zawiadomimy.

*

Kol. J. Wybraniec — materiał GS Wodociąg Górny wykorzystany duża interwencją. Kol. St. Bielenka — Lubaczów, materiał w sprawie za ległej wypłaty (Zakł. Rosz.) oraz drogi w grom. Wielkie Oczyszczenia, wykorzystamy drogą interwencyjną. O wynikach zawiadomimy.

nieodbiłki

19 MAJA
Dziur noomy: Apłeka Spółczna nr 81, Plac Stalina 13.
Pogotowie Ratunkowe: ul. Grodziska 4, tel. 6.
Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10, tel. 08.
TEATR
PASTWOWY TEATR ZIEMI RZE-SZOWSKIEJ: niezanny

KINA

APOLLO: (ul. Dymalskiego 2) — „Akcja B” (prom, czeskiej) — god. 18 i 20 (Festival Filmów Czechosłowackich)

Nowiny Rzeszowskie

Wydaje RSW „Prasa” — Redakcja, Rzeszów ul. Galczowskiej 7.
Telefony: sekretarz odpow. — 16.00, dział gospodarczy, kulturalny, partyjny i rolny — 10.00, dział ulubki i sekretariat — 15.38, dział korespondentów — 15.51, redaktor naczelny — 10.75. Redakcja nocna — 10.17 (18.36).

Oddział „Nowiny Przemyskie”, Przemysł — Plac na Branie 12, tel. 350. „Nowiny Podkarpackie”, Krosno ul. Nowodki 1, tel. 229.
Oddział RSW „Prasa” Plac Stalina 19, I p. — 18.56, dział ogłoszeń — 13.62, PPK „Ruch” — 18.80.
Prenumerata zakład 2,25 zł (pocz. 650 zł, Komis 15 gr, kwartał 13,50 zł, półrocze 27 zł, roczna 51 zł. Prenumeratę przyjmują urzędy pocztowe oraz listonosze w miejscy i miejscy.
Druk. Rzeszowski Zakład Graf. Rzeszów, ul. Roderyka Alsa 2, Fortn. 65 X 31 1/2 gaet.

Krajowa narada aktywu sportowego przed Złotem Młodych Przdowników Budowniczych Polski Ludowej

Nowiny Sportowe

TYGODNIOWY DODATEK SPORTOWY „NOWIN RZESZOWSKICH”

Uroczystość wręczenia nagród zwycięzcom V Międzynarodowego Wyścigu Pokoju

PRAGA. 16 bm. odbyła się w Pradze uroczystość wręczenia nagród drużynom biorącym udział w Wyścigu Pokoju zorganizowanym przez „Trybunę Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rude Pravo”.

Na uroczystości przybyli wiceprzewodnicząca Czechosłowackiego Zgromadzenia Narodowego i przewodnicząca Czechosłowackiego Komitetu Obronców Pokoju Hodinova — Spurna, członkowie Rządu w wicepremierem i pełnomocnikiem Rządu do spraw Kultury Fizycznej i sportu Szewczykiem, przedstawiciele organizacji społecznych oraz przewodniczący pracy.

W uroczystości wzięli udział ambasador Polski w Pradze Grosz. Do zgromadzonych przemówił przewodnicząca Czechosłowackiego Komitetu Obronców Pokoju Hodinova — Spurna.

Mówcy wskazywała na ogromne znaczenie Wyścigu Pokoju. „Młodzi ludzie niezwykle serdecznie podziwiają kołarzy na całej trasie wyścigu w Polsce, Niemieckiej Republice Demokracji i Czechosłowacji czyniło to z myślą, aby jeszcze mocniej walczyć o ostateczne zwycięstwo nad ciemnymi siłami

wojny — oświadczyła wśród gości oklasków Hodinova — Spurna.

Jako pierwsza z nagród — puchar Prezydenta Kłeczypolitej Polskiej Bolesława Bieruta wręczył ambasador Rzezy wicepremierem Szewczykiem i członkami drużyny NRD za pierwsze miejsce na terenie Polski.

Za najlepsze wyniki na terenie NRD wręczył puchar Prezydenta NRD Piecka drużynie angielskiej ambasador NRD w Pradze — Fritz Grose.

Puchar Prezydenta CSR Klementa Gotwajda wręczył wicepremier Szewczykiem drużynie CSR za wyniki osiągnięte na terenie Czechosłowacji.

Puchary: „Trybuna Ludu” i „Rude Pravo”, puchar Polskiego Komitetu Obronców Pokoju i nagrodę Związku Młodzi Polskiej za zajęcie pierwszego miejsca w wyścigu oraz nagrody: Czechosłowackiego Komitetu Obronców Pokoju, Ministra Spraw Zagranicznych CSR — Sryokiego i Czechosłowackiego Komitetu Kultury Fizycznej a ponadto szereg innych nagród otrzymała zwycięska drużyna Wyścigu Pokoju — Anglia.

Drużyna Polski otrzymała puchary: Czechosłowackiego ministra komunikacji Pospieszyla, Czechosłowackiego Komitetu Kultury Fizycznej i wiele innych nagród.

Zwycięzca wyścigu Steel otrzymał puchar Premiera NRD Otto Grotelwaha i inne nagrody. Liczne nagrody otrzymali również Czechosłowacy Vesely.

Puchar Premiera Józefa Cyrankiewicza otrzymał Stablenko za zajęcie trzeciego miejsca. Polak z Francji Kuźnicki otrzymał

mał puchar ambasadora Grosza — dla pierwszego kołarza — Polaka w Pradze.

Wręczenie nagród odbyło się w niezwykle serdecznej atmosferze. Długotrwałymi oklaskami nagradzani drużyny i poszczególne zawodnicy, za ich wspaniałą jeżdż w tej najwęższej amatorskiej, kołarskiej imprezie na świecie.

Po rozdaniu nagród odbyła się część artystyczna, w której wzięli udział wybitni artyści teatrów praskich.

W czwartek, 16 bm. odbyła się w Warszawie krajowa narada aktywu sportowego, na której omówiono zadania stojące przed zawodnikami i działaczami sportowymi w okresie przygotowań do Złota Młodych Przdowników — Budowniczych Polski Ludowej oraz przeprowadzono dyskusję na temat roli sportu w czasie trwania Złota.

Obrodam przewodniczył sekretarz GKKF Sosnburg. Na naradzie stwierdzono, że

hasła złotowe zmobilizowały już tysiące młodzieży do szlachetnego współzawodnictwa o prawo i zaszczyt uczestniczenia w Złocie Młodych Przdowników. Do współzawodnictwa tego stanęli również członkowie kół sportowych przy zakładach pracy, sportowcy LZS i SSKS. Młodzieży sportowej podjęli także zobowiązania sportowe i produkcyjne.

Główny Komitet Kultury Fizycznej wspólnie z Zarządem Głównym ZMP ogłosił w celu ułatwienia organizacji sportowym przeprowadzenia współzawodnictwa złotowego, regulamin współzawodnictwa sportowego.

Współzawodnictwo wpłynie na uzyskiwanie coraz lepszych wyników sportowych, podnieśnie prace organizacyjno — polityczną i sportowo — szkoleniową na wyższy poziom. Ponadto pomoże ono wyłonić i kwalifikować do udziału w Złocie przodujących sportowców i aktywności kół. Konkurs współzawodnictwa przeprowadzony będzie w trzech grupach. Grupę I tworzyć będą koła przy zakładach pracy, grupę II — LZS-y i grupę III — SSKS-y.

Koła i zespoły pragnące wziąć udział w konkursie obowiązane są zgłosić się w miejscowych komitetach terenowych Złota.

W celu kontrolowania i oceny realizacji podjętych zobowiązań

powstała we wszystkich zakładach biorących udział w konkursie komisje konkursu. Komisje powiatowe i miejskie koordynowane będą współpracowniczo w swoim terenie, przysyłając sporządzone do komisji wojewódzkiej, która wytypuje kandydatów na Złota. Wytypowani najlepsi zawodnicy we wszystkich przedziałach wiekowych i masowych imprez sportowych przeprowadzana będzie punktacja drużynowa.

Program Złota przewiduje biegi narodowe wielobój SPO, sztafety uliczne i wyścigi kołarskie.

Na Złocie startować będą zawodnicy wytypowani drogą eliminacji. Jakże odedba się w dniu Święta Kultury Fizycznej 22 czerwca br.

Bułgaria II — Polska II 3:1 (2:1)

Rozegrane 16 bm. w Sofii spotkanie piłkarskie drugiej reprezentacji Bułgarii i Polski zakończyło się zwycięstwem Bułgarii 3:1 (2:1)

Węgry — NRD 5:0 (2:0) w piłce nożnej

Przegrywamy z pierwszym zespołem Bułgarii 0:1 (0:1)

WARSZAWA. Międzypaństwo we spotkanie piłkarskie Polska — Bułgaria, rozegrane 18 bm. na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie zakończyło się zwycięstwem Bułgarii 1:0 (1:0). Zwycięska bramka padła w 45 minucie gry ze strzału Milanowa.

POLSKA: Skromny (Stefaniak), Gdętek, Cebula, Glimas, Suszyk, Tim (Wieczorek), Jeronimek (Władziński), Jaśkowski (Krasowski), Alzer, Cieplik, Sobek (Jeronimek).

BULGARIA: Sokolow, Wasilew (Apostolow), Atanasow, Bożkow, Manolow, Christow, Milanow, Jankow, Panayotow, Agrirow, Kolew.

Zawody prowadził sędzia węgierski Dorogi.

Mecz był nieciekawym i stał na słabym poziomie. W drużynie polskiej zawiódł przede wszystkim atak, którego chaotyczne akcje i niecelne strzały nie były groźne dla twardej obrony Bułgarów i dobrego bramkarza Sokolowa. Gdętek doskonale pilnował przez Bożkowa, grał dobrze i ofiarne w polu miał jeden mało okazji do strzałów. Najbardziej wypadł obaj skrzydłowi. Pomoc, szczególnie w pierwszej połowie gry razila złym kryciem i niecelnymi podaniami. Najlepszą formacją była obrona, w której środkowy Ce-

bul był najlepszym graczem na boisku. Bramkarz Skromny popisał się jedynie pięknym obrońnym strzałem Argirowa, po którym (w 33 min.) opuścił boisko z powodu kontuzji. Zastąpił go Stefanow, przepuścił natomiast w 45 minucie podwyższonego strzału Milanowa z 40 m. Bramka ta, jak się okazało, za decydowała o końcowym wyniku meczu.

W pierwszej połowie gry przez węgry miały Bułgarii. Już pierwsze minuty przyniosły szereg niebezpiecznych momentów pod bramką polską, co jest wynikiem nerwowej i chaotycznej gry linii obronnych. Nie składne koła uraakali Polaków nie są groźne. Dopiero w 28 minucie notujemy piękny ostry strzał Cieślika, który bramkarz Sokolow z trudem wybił w pole. Polacy grają w defensywny, obaj łączący cofnięci do tyłu wspomagają skłono grającą pomoc. W 33 minucie Skromny opuszczona boisko kontuzjowany w czasie doskonałej obrony bardzo niebezpiecznego strzału Argirowa. Tuż przed przerwą Milanow dalekim niespodziewanym strzałem w przepasco skrzydła zdobywa bramkę dla Bułgarii.

Po przerwie w drużynie polskiej następuje zmiana. Jarosławskiego zmienia na pierwszym łączniku Krasowski, a na lewej pomocy zamiast Tina gra Wieczorek. Polacy ma-

ją w drugiej połowie zdecydowaną przewagę, jednak w dalszym ciągu napaści nie potrafią wyrobić sobie dogodnych pozycji do strzału. W 58 minucie Sobek zaprzeczona doskonałą okazję do zdobycia wyrównania nie trafiając do pustej bramki. Ostatnie pół godziny to nieustanne ataki drużyny polskiej. Bułgarii są całkowicie zepchnięci do obrony ratując się wybijaniem piłki na auty. Polacy strzelają teraz z każdej pozycji, lecz strzały Cieślika, Krasowski i Suszyka mijają o centymetry bramkę bułgarską.

Mecz „starych repów”

Kraków — Śląsk 5:2 (3:0)

KRAKÓW (tel. wł.). Towarzystwo piłkarski „starych repów”, w którym brali udział także zawodnicy jak: Madejski, Peterek, Wodarz, Nyc, Parpan Tadeusz, bracia Jabłoński i Różankowscy zakończył się zwycięstwem Krakowa w stosunku 5:2 (3:0).

Puchar Złota

- CWKS — Ogniwo Kraków 2:3 (0:0)
- Gwardia Kr. — Ogniwo Byt. 2:1 (0:0)
- OWKS Kr. — Bud. Gdańsk 5:0 (2:0)
- Unia Chorzów — Kol. W-wa 0:3 (0:0)
- Kol. Poznań — Górnik Radlin 0:1 (0:1)
- Włók. Łódź — Bud. Chorzów 0:2 (0:2)

II Liga GRUPA IV

- Gw. Kielce — Włók. Krosno 2:1 (2:0)
- Gw. Lublin — Bud. Przemysł 1:0 (1:0)
- OWKS Lublin — Ogn. Tarnów 1:3 (1:2)
- Ogn. Częstoch. — Wł. Chełmek 2:0 (2:0)
- Wł. Kraków — Stal Nowa Huta 4:0 (2:0)

TABELA

Ogniwo Tarnów	6	11:1	10:3
Włókniarz Kr.	6	9:3	15:3
Ogn. Częstoch.	6	8:4	8:6
Gwardia Kielce	6	6:8	12:6
Gwardia Lublin	6	6:8	5:7
Stal N. Huta	6	5:7	9:15
Wł. Krosno	6	4:8	7:9
OWKS Lublin	6	4:8	9:13
Wł. Chełmek	6	4:8	8:14
Bud. Przemysł	6	3:9	3:13

Trzy nowe rekordy pływackie Polski



Mrozówna po ustaleniu rekordu Polski w pływaniu

16 bm. na kontrolnych zawodach kładowy pływackiej AWF ustanowione zostały dwa rekordy Polski.

Na dystansie 200 m st. klas. Mrozówna uzyskała czas 3:05,0, bijąc własny rekord o 0,8 sek. Drugi rekord na dystansie 200 m st. grzbiet. pobiła Gielrówna. Użytkująca ona czas —

3:01,9, poprawiając własny rekord o 0,6 sek.

Krasowiczka uzyskała swój nowy rekord Polski na dystansie 200 m st. dowol. 2:16,7, a Mielnicka — na 50 m st. dowol. — 0:24,4.

Trzeci rekord pobiła Mrozówna na dyst. 100 m st. klas. uzyskując czas 1:25,3.

Z mistrzostw Europy w koszykówce kobiet

Polska-Szwajcaria 40:22 (23:10)

Punkty zdobyły: Zakrzewska 13, Kowałowska 9, Rogowska 8, Pachłowa 4, Kamińska, Parsniak i Kamiecka po 2.

Puchar ufundowany przez Prezydenta RP Bolesława Bieruta na V międzynarodowy Wyścig Pokoju — otrzymała drużyna NRD za najlepszy drużynowy wynik uzyskany na terenie Polski.

Rzeszów — Kielce 4:1 (1:0)

KIELCE: Skrobot — Makosa, Zępa — Opalka, Chałupka, Kaczmarek, Grzegorzek, Jung, Czapliński, Rejmer, Wojewoda.

RZESZÓW: Lubniński, Kawalec, Smułka, Basz, Kuczerka, Haay, Opoka, Rura, Kędra, Spurniak, Gargas.

Gibala (Ogniwo Rzeszów) szósty na mecie w Krakowie

KRAKÓW. (tel. wł.). W dniu 18 bm. zorganizowano w Krakowie wyścigi kołarskie na dystansie 50 km. W wyścigu tym wzięli udział zawodnicy rzeszowskiego Ogniwa: Gibala Kwiatkowski, Frank i Czajka. Słaby wiatr nie sprzyjał w tym dniu kołarzom. Wyścig prowadził od startu szóstka zawodników, w której znajdował się Gibala (Ogniwo Rzeszów).

WYNIKI TECHNICZNE

- 1) Winnicki Włókniarz Kraków — 1:25,50
- 2) Leńczyk OWKS Kraków — 1:26,52
- 3) Myrzyła Ogniwo Rytm — 1:26,35
- 4) Krystianoller Ogniwo Bytom — 1:28,36
- 5) Mela OWKS Kraków — 1:29,10
- 6) Gibala Ogniwo Rzeszów — 1:31,12
- 7) Kwiatkowski Ogniwo Rzeszów — 1:32,0
- 8) Czajka Ogniwo Rzeszów — 1:32,04

Kielce jedyną bramkę uzyskał Kaczmarek z rzutu karnego. Spędził ob. Pęczak z Rzeszowa. Wzrost około 3,5 tys. Grę rozpoczynają gospodarze. Już pierwsze zagrania wskazują, że zawody będą bardzo interesujące i ciekawe. Akcja toczy się szybko, błyskawicznie ataki przesuwają się od jednej do drugiej bramki. Już w 8 minucie notujemy kilka ładnych ataków na bramkę gość, jednak nie uwieńczonych rezultatami. Rzeszowianie stracili kilka dogodnych sytuacji, które wydawałoby się — są „murowane”. Stopniowo teren opanowują rzeszowianie, nie znaczy to jednak, że przyjeźdźni byli bez śmiałości. Przeważnie kolekcjonowanie byli b. niebezpieczni, zwłaszcza w liniach ataku. Grali wypadami. Najbardziej szkodliwym punktem tego zespołu były: Grzegorzek (lewostronny Jung) prawy łącznik, Czapliński na środku ataku, którzy nie mało sprawiali kłopotu obronie rzeszowian. Kawalec jednak był jak zwykle na swoim miejscu.

Stwierdzić trzeba, że atak gości, zwłaszcza jego kawał strona, przeważał w pierwszej połowie nad napaściami Rzeszowa. Zgromadzona licznie publiczność była świadkiem składnych, bardzo dokładnych podań i niezwykle szybkich strzałów do piłki. Dlatego nie zdążyliśmy się zbytnio, gdy po zmianie pół szczególnie zwrócić uwagę na tę stronę ataku. Druga połowa spotkania była niewątpliwie jeszcze bardziej ciekawa. Goście dokonali pewnych zmian w zespole. W obronie zagrał Zeddel a za Zająca wszedł Sepet.

Zmieniony bramkarz miał w drugiej połowie wiele roboty, ale opisał się dzielnie i kilkakrotnie rozbijając piłki uzyskał sobie sympatię publiczności. Również zawodnicy Rzeszowa zagrali dużo lepiej niż w pierwszej połowie. Przede wszystkim strzelali dużo, niestety piłki albo odbijały się od poprzeczki, albo miały brankę o centymetry. Znowo tempo obustronne szybkości atak złożyły się na naprawdę ciekawy obraz gry. Trecha przynajmniej, że spotkanie Rzeszów — Kielce należało do najciekawszych zawodów w tym sezonie.

stanie stanęło tylko 12 kołarzy, gdyż większość drużyny opuściła już Pragę. Z Polaków startowali tylko Wojcik i Klubiński, przy czym niedysponowany Wojcik wycofał się już na 19 okrażeniu.

Wyścig wygrał Deutch (Austria) w czasie 1:12:45,2, god-

Deutch wygrywa wyścig uliczny w Pradze

PRAGA. Podobnie jak co roku po zakończeniu Wyścigu Pokoju odbył się w Pradze wyścig uliczny tzw. „Kryteria” polegające na...

Wyścig rozpoczęto na dystansie około 50 km (70 okrażenia). Co dziesiąte okrażenie były punktowane lotnie finisz. Na

